
Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

XXXVI сессия I созыва 

РЕШЕНИЕ 

«21» мая 2025 г.  № 2 

г. Кировск 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики 

за 2024 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики, Положением о бюджетном процессе муниципального 

образования городской округ город Кировск Луганской Народной Республики, 

утвержденным решением Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

от 11.12.2023 № 1, Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики за 2024 год по 

доходам в сумме 327 688 395,21руб., по расходам в сумме 308 927 034,71руб. с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального 

образования городской округ город Кировск Луганской Народной Республики) 

в сумме 18 761 360,50 руб. и со следующими показателями: 

1) доходы бюджета муниципального образования городской округ город

Кировск Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов 

бюджета за 2024 согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета муниципального образования городской округ город

Кировск Луганской Народной Республики по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 





Приложение № 1 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики  

от «21» мая 2025 № 2 

Доходы бюджета муниципального образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной республики по кодам классификации доходов 

бюджета за 2024 год 
(руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Виды доходов 

Прогноз 

поступлений 

на 2024 год (с 

уточнениями) 

Исполнено 

Процент 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 313 497 456,59 327 688 395,21 104,5 

182 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
33 006 476,49 48 313 750,33 146,4 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 587 060,00 44 474 010,47 150,3 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 587 060,00 44 474 010,47 150,3 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

29 547 282,00 44 135 394,93 149,4 

182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

- 44 135 394,93 0,0 



1 2 3 4 5 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

38 887,00 36 592,50 94,1 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

891,00 217 656,60 24428,4 

182 1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

- 217 656,60 0,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

а также налога на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

- 70 849,04 0,0 

182 1 01 02080 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

а также налога на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов) 

- 70 849,04 0,0 



1 2 3 4 5 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

- 13 517,40 0,0 

182 1 01 02130 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

- 13 517,40 0,0 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 442 001,49 1 436 786,09 99,6 

182 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 442 001,49 1 436 786,09 99,6 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

748 363,09 742 295,05 99,2 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

748 363,09 742 295,05 99,2 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3 634,70 4 288,88 118,0 



1 2 3 4 5 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

3 634,70 4 288,88 118,0 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

778 212,83 771 000,00 99,1 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

778 212,83 771 000,00 99,1 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-88 209,13 -80 797,84 91,6 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-88 209,13 -80 797,84 91,6 



1 2 3 4 5 

182 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
622 266,00 463 269,41 74,4 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 154 000,00 157 168,00 102,1 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 154 000,00 157 168,00 102,1 

182 1 05 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

- 157 168,00 0,0 

182 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
468 266,00 306 101,41 65,4 

182 1 05 04010 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских 

округов 

468 266,00 306 101,41 65,4 

182 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 355 149,00 1 939 684,36 143,1 

182 1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 355 149,00 1 939 684,36 143,1 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

1 355 149,00 1 939 684,36 143,1 

182 1 08 03010 01 1050 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

- 1 923 511,44 0,0 

182 1 08 03010 01 1060 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

- 16 172,92 0,0 

901 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
3 430 500,00 3 831 617,00 111,7 

901 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 160 000,00 3 817 181,60 120,8 

901 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

3 160 000,00 3 817 181,60 120,8 



1 2 3 4 5 

901 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

2 807 000,00 3 210 267,81 114,4 

901 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

2 807 000,00 3 210 267,81 114,4 

901 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

353 000,00 606 913,79 171,9 

901 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

353 000,00 606 913,79 171,9 

901 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

270 500,00 14 435,40 5,3 

901 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
270 500,00 14 435,40 5,3 

901 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
270 500,00 14 435,40 5,3 

901 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
270 500,00 14 435,40 5,3 

901 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 73 624 776,10 72 107 323,88 97,9 

901 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

73 624 776,10 72 107 323,88 97,9 

901 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

69 959 714,00 69 959 714,00 100,0 

901 2 02 25453 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на создание 

виртуальных концертных залов 
5 400 000,00 5 400 000,00 100,0 



1 2 3 4 5 

901 2 02 25453 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на создание виртуальных концертных 

залов 

5 400 000,00 5 400 000,00 100,0 

901 2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

5 000 000,00 5 000 000,00 100,0 

901 2 02 25467 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

5 000 000,00 5 000 000,00 100,0 

901 2 02 25519 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культуры 
8 415 000,00 8 415 000,00 100,0 

901 2 02 25519 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов 

на поддержку отрасли культуры 
8 415 000,00 8 415 000,00 100,0 

901 2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

51 144 714,00 51 144 714,00 100,0 

901 2 02 25555 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

51 144 714,00 51 144 714,00 100,0 

901 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
3 665 062,10 2 147 609,88 58,6 

901 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 746 718,41 391 763,88 22,4 

901 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 746 718,41 391 763,88 22,4 

901 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

136 160,00 - 0,0 

901 2 02 35118 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

136 160,00 - 0,0 

901 2 02 35176 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 

24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

1 782 183,69 1 755 846,00 98,5 



1 2 3 4 5 

901 2 02 35176 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 

года N 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

1 782 183,69 1 755 846,00 98,5 

903 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
203 435 

704,00 

203 435 

704,00 
100,0 

903 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

203 435 

704,00 

203 435 

704,00 
100,0 

903 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

203 435 

704,00 

203 435 

704,00 
100,0 

903 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

203 435 

704,00 

203 435 

704,00 
100,0 

903 2 02 15002 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

203 435 

704,00 

203 435 

704,00 
100,0 



Приложение № 2 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики  

от «21» мая 2025 № 2 

Расходы бюджета муниципального образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 2024 год 

(руб.) 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Годовой объем 

(уточненный 

план) 

Исполнение 
Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 132 886 835,50 128 830 266,79 96,95 

Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

01 02 3 413 679,00 3 035 980,34 88,94 

Функционирование 

представительного органа 

муниципального образования 

01 03 3 934 530,00 3 631 713,00 92,30 

Обеспечение деятельности 

финансового органа 
01 06 7 840 126,00 7 061 997,65 90,08 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, районов, 

других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

01 04 98 941 862,00 98 222 609,25 99,27 

Расходы на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной 

Республики по опеке, 

попечительству и патронажу 

01 04 1 111 550,21 196 079,01 17,64 

Расходы на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной 

Республики по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 635 168,20 195 684,87 30,81 

Резервный фонд 01 11 470 671,09 - 0,00 

Финансово–хозяйственная 

группа, обслуживающая 

казенные учреждения 

муниципального образования 

01 13 16 539 249,00 16 486 202,67 99,68 



1 2 3 4 5 6 

Национальная оборона 02 00 136 160,00 - 0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

02 03 136 160,00 - 0,00 

Национальная экономика 04 00 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Расходы на содержание дорог и 

ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 

04 09 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 77 095 898,91 77 042 679,85 99,93 

Жилищное хозяйство 05 01 79 820,00 79 820,00 100,00 

Расходы на оказание финансовой 

поддержки муниципальным 

унитарным предприятиям, 

оказывающим услуги в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 02 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков 
05 03 72 486 750,00 72 433 530,94 99,93 

Образование 07 00 18 582 671,63 18 547 254,34 99,81 

Субсидии на финансовое 

обеспечение основной 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 

07 03 18 582 671,63 18 547 254,34 99,81 

Культура, кинематография 08 00 43 621 641,37 43 472 386,61 99,66 

Субсидии на финансовое 

обеспечение основной 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 

08 01 42 926 834,37 42 777 688,07 99,65 

Субсидии на финансовое 

обеспечение основной 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 

08 04 694 807,00 694 698,54 99,98 

Социальная политика 10 00 1 782 183,69 1 755 846,00 98,52 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03 1 782 183,69 1 755 846,00 98,52 

Физическая культура и спорт 11 00 24 496 783,00 24 385 057,18 99,54 

Субсидии на финансовое 

обеспечение основной 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 

11 01 24 496 783,00 24 385 057,18 99,54 

ИТОГО 313 497 456,59 308 927 034,71 98,54 



Приложение № 3 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики  

от «21» мая 2025 № 2 

Расходы бюджета муниципального образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики по ведомственной структуре 

расходов бюджета за 2024 год 

(руб.) 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Процент 

исполне-

ния 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего x 313 497 456,59 308 927 034,71 98,54 

в том числе: 

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 901 0102 99 0 00 60401 000 3 413 679,00 3 035 980,34 88,94 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0102 99 0 00 60401 100 3 413 679,00 3 035 980,34 88,94 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 901 0102 99 0 00 60401 120 3 413 679,00 3 035 980,34 88,94 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 901 0102 99 0 00 60401 121 2 374 669,00 2 202 705,98 92,76 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 901 0102 99 0 00 60401 122 321 860,00 168 057,08 52,21 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0102 99 0 00 60401 129 717 150,00 665 217,28 92,76 

Обеспечение и содержание 

функционирования администраций 

городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений 901 0104 99 0 00 60400 000 98 941 862,00 98 222 609,25 99,27 



1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0104 99 0 00 60400 100 80 971 160,00 80 825 734,18 99,82 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 901 0104 99 0 00 60400 120 80 971 160,00 80 825 734,18 99,82 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 901 0104 99 0 00 60400 121 61 711 746,00 61 709 129,62 100,00 

 Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 901 0104 99 0 00 60400 122 633 357,00 498 652,44 78,73 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0104 99 0 00 60400 129 18 626 057,00 18 617 952,12 99,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0104 99 0 00 60400 200 17 970 380,00 17 396 553,90 96,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0104 99 0 00 60400 240 17 970 380,00 17 396 553,90 96,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0104 99 0 00 60400 244 16 209 979,00 16 105 248,42 99,35 

Закупка энергетических ресурсов 901 0104 99 0 00 60400 247 1 760 401,00 1 291 305,48 73,35 

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 99 0 00 60400 800 322,00 321,17 99,74 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 901 0104 99 0 00 60400 850 322,00 321,17 99,74 

Уплата иных платежей 901 0104 99 0 00 60400 853 322,00 321,17 99,74 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Луганской Народной Республики по 

опеке, попечительству и патронажу 901 0104 99 0 00 80404 000 1 111 550,21 196 079,01 17,64 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0104 99 0 00 80404 100 926 293,00 196 079,01 21,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 901 0104 99 0 00 80404 120 926 293,00 196 079,01 21,17 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 901 0104 99 0 00 80404 121 711 437,00 150 598,31 21,17 



1 2 3 4 5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0104 99 0 00 80404 129 214 856,00 45 480,70 21,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0104 99 0 00 80404 200 185 257,21 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0104 99 0 00 80404 240 185 257,21 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0104 99 0 00 80404 244 185 257,21 - 0,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Луганской Народной Республики по 

созданию и организации деятельности 

городских, районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Луганской Народной 

Республике 901 0104 99 0 00 80405 000 635 168,20 195 684,87 30,81 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0104 99 0 00 80405 100 529 307,00 92 995,87 17,57 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 901 0104 99 0 00 80405 120 529 307,00 92 995,87 17,57 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 901 0104 99 0 00 80405 121 406 534,00 71 425,40 17,57 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0104 99 0 00 80405 129 122 773,00 21 570,47 17,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0104 99 0 00 80405 200 105 861,20 102 689,00 97,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0104 99 0 00 80405 240 105 861,20 102 689,00 97,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0104 99 0 00 80405 244 105 861,20 102 689,00 97,00 

Обеспечение деятельности 

финансового органа 901 0106 99 0 00 60404 000 1 374 132,00 1 374 130,83 100,00 



1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0106 99 0 00 60404 100 1 374 132,00 1 374 130,83 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 901 0106 99 0 00 60404 120 1 374 132,00 1 374 130,83 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 901 0106 99 0 00 60404 121 1 055 431,00 1 055 430,59 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0106 99 0 00 60404 129 318 701,00 318 700,24 100,00 

Резервный фонд  муниципального 

образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной 

Республики 901 0111 99 0 00 02700 000 470 671,09 - 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 99 0 00 02700 800 470 671,09 - 0,00 

Резервные средства 901 0111 99 0 00 02700 870 470 671,09 - 0,00 

Финансово-хозяйственная группа, 

обслуживающая  казенные 

учреждения муниципального 

образованиягородской округ город 

Кировск Луганской Народной 

Республики  901 0113 99 0 00 60402 000 16 539 249,00 16 486 202,67 99,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0113 99 0 00 60402 100 15 026 341,00 14 994 440,09 99,79 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 0113 99 0 00 60402 110 15 026 341,00 14 994 440,09 99,79 

Фонд оплаты труда учреждений 901 0113 99 0 00 60402 111 11 524 860,00 11 524 367,88 100,00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 901 0113 99 0 00 60402 112 20 500,00 100,00 0,49 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 901 0113 99 0 00 60402 119 3 480 981,00 3 469 972,21 99,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0113 99 0 00 60402 200 1 512 464,00 1 491 318,58 98,60 



1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0113 99 0 00 60402 240 1 512 464,00 1 491 318,58 98,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0113 99 0 00 60402 244 1 512 464,00 1 491 318,58 98,60 

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 99 0 00 60402 800 444,00 444,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 901 0113 99 0 00 60402 850 444,00 444,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов 901 0113 99 0 00 60402 852 444,00 444,00 100,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 901 0203 99 0 00 51180 000 136 160,00 - 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0203 99 0 00 51180 100 136 160,00 - 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 901 0203 99 0 00 51180 120 136 160,00 - 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 901 0203 99 0 00 51180 121 104 577,00 - 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 901 0203 99 0 00 51180 129 31 583,00 - 0,00 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 901 0409 99 0 00 43420 000 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0409 99 0 00 43420 200 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0409 99 0 00 43420 240 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0409 99 0 00 43420 244 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Жилищное хозяйство 901 0501 99 0 00 43205 000 79 820,00 79 820,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0501 99 0 00 43205 200 79 820,00 79 820,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0501 99 0 00 43205 240 79 820,00 79 820,00 100,00 



1 2 3 4 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0501 99 0 00 43205 244 79 820,00 79 820,00 100,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) 

на финансовое обеспечение затрат в 

связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие 

казначейскому сопровождению 901 0502 99 0 00 43460 000 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0502 99 0 00 43460 800 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 901 0502 99 0 00 43460 810 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 901 0502 99 0 00 43460 811 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Расходы на благоустройство городов, 

сел, поселков 901 0503 99 0 00 43410 000 18 745 369,00 18 745 367,38 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0503 99 0 00 43410 200 18 745 369,00 18 745 367,38 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0503 99 0 00 43410 240 18 745 369,00 18 745 367,38 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0503 99 0 00 43410 244 18 745 369,00 18 745 367,38 100,00 

Субсидия из бюджета 

муниципального образования 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики на 

поддержку муниципального 

унитарного предприятия «Кировский 

комбинат коммунальных услуг» 901 0503 99 0 00 43411 000 442 941,00 392 882,86 88,70 

Иные бюджетные ассигнования 901 0503 99 0 00 43411 800 442 941,00 392 882,86 88,70 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 901 0503 99 0 00 43411 810 442 941,00 392 882,86 88,70 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 901 0503 99 0 00 43411 811 442 941,00 392 882,86 88,70 

Сбор и вывоз мусора и отходов, 

эксплуатацию канализационных 

систем 901 0503 99 0 00 43440 000 1 637 112,00 1 633 952,70 99,81 



1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0503 99 0 00 43440 200 1 637 112,00 1 633 952,70 99,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0503 99 0 00 43440 240 1 637 112,00 1 633 952,70 99,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0503 99 0 00 43440 244 1 637 112,00 1 633 952,70 99,81 

Благоустройство 901 0503 990 00 LС55F 000 51 661 328,00 51 661 328,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0503 99 000 LС55F 200 51 661 328,00 51 661 328,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0503 99 000 LС55F 240 51 661 328,00 51 661 328,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0503 99 000 LС55F 244 51 661 328,00 51 661 328,00 100,00 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области 

культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей 901 0703 99 0 00 10207 000 10 082 671,63 10 047 254,34 99,65 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0703 99 0 00 10207 100 2 150 716,00 2 150 715,05 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 0703 99 0 00 10207 110 2 150 716,00 2 150 715,05 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 901 0703 99 0 00 10207 111 1 652 972,00 1 652 971,40 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 901 0703 99 0 00 10207 119 497 744,00 497 743,65 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0703 99 0 00 10207 200 51 601,00 51 600,16 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0703 99 0 00 10207 240 51 601,00 51 600,16 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 901 0703 99 0 00 10207 247 51 601,00 51 600,16 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 0703 99 0 00 10207 600 7 880 354,63 7 844 939,13 99,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0703 99 0 00 10207 610 7 880 354,63 7 844 939,13 99,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 0703 99 0 00 10207 612 7 880 354,63 7 844 939,13 99,55 



1 2 3 4 5 

Государственная поддержка отрасли 

культуры 901 0703 99 0 A155190 000 8 500 000,00 8 500 000,00 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 0703 99 0 A155190 600 8 500 000,00 8 500 000,00 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0703 99 0 A155190 610 8 500 000,00 8 500 000,00 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 0703 99 0 A155190 612 8 500 000,00 8 500 000,00 100,00 

Расходы на подготовку и проведение 

празднования памятных дат, 

праздничных и прочих мероприятий 901 0801 99 0 00 10102 000 302 640,00 302 582,00 99,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0801 99 0 00 10102 200 302 640,00 302 582,00 99,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0801 99 0 00 10102 240 302 640,00 302 582,00 99,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 0801 99 0 00 10102 244 302 640,00 302 582,00 99,98 

  Библиотеки 901 0801 99 0 00 10204 000 8 352 800,71 8 346 691,85 99,93 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0801 99 0 00 10204 100 1 719 088,00 1 719 087,66 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 0801 99 0 00 10204 110 1 719 088,00 1 719 087,66 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 901 0801 99 0 00 10204 111 1 320 924,00 1 320 923,87 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 901 0801 99 0 00 10204 119 398 164,00 398 163,79 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0801 99 0 00 10204 200 2 452,00 2 450,73 99,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0801 99 0 00 10204 240 2 452,00 2 450,73 99,95 

Закупка энергетических ресурсов 901 0801 99 0 00 10204 247 2 452,00 2 450,73 99,95 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 0801 99 0 00 10204 600 6 631 260,71 6 625 153,46 99,91 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0801 99 0 00 10204 610 6 631 260,71 6 625 153,46 99,91 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 0801 99 0 00 10204 612 6 631 260,71 6 625 153,46 99,91 



1 2 3 4 5 

Музеи и выставки 901 0801 99 0 00 10205 000 2 855 805,90 2 839 410,62 99,43 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0801 99 0 00 10205 100 497 673,00 497 672,21 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 0801 99 0 00 10205 110 497 673,00 497 672,21 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 901 0801 99 0 00 10205 111 382 196,00 382 195,73 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 901 0801 99 0 00 10205 119 115 477,00 115 476,48 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0801 99 0 00 10205 200 99 084,00 99 082,59 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0801 99 0 00 10205 240 99 084,00 99 082,59 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 901 0801 99 0 00 10205 247 99 084,00 99 082,59 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 0801 99 0 00 10205 600 2 259 048,90 2 242 655,82 99,27 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0801 99 0 00 10205 610 2 259 048,90 2 242 655,82 99,27 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 0801 99 0 00 10205 612 2 259 048,90 2 242 655,82 99,27 

Дворцы и дома культуры, клубы и 

другие заведения клубного типа 901 0801 99 0 00 10206 000 20 910 537,26 20 783 953,10 99,39 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0801 99 0 00 10206 100 4 070 113,00 4 070 112,03 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 0801 99 0 00 10206 110 4 070 113,00 4 070 112,03 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 901 0801 99 0 00 10206 111 3 126 725,00 3 126 724,46 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 901 0801 99 0 00 10206 119 943 388,00 943 387,57 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0801 99 0 00 10206 200 204 331,00 204 329,39 100,00 



1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 0801 99 0 00 10206 240 204 331,00 204 329,39 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 901 0801 99 0 00 10206 247 204 331,00 204 329,39 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 0801 99 0 00 10206 600 16 636 093,26 16 509 511,68 99,24 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0801 99 0 00 10206 610 16 636 093,26 16 509 511,68 99,24 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 0801 99 0 00 10206 612 16 636 093,26 16 509 511,68 99,24 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 901 0801 99 0 00 L4670 000 5 050 505,05 5 050 505,05 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 0801 99 0 00 L4670 600 5 050 505,05 5 050 505,05 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0801 99 0 00 L4670 610 5 050 505,05 5 050 505,05 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 0801 99 0 00 L4670 612 5 050 505,05 5 050 505,05 100,00 

Создание виртуальных концертных 

залов 901 0801 99 0 A354530 000 5 454 545,45 5 454 545,45 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 0801 99 0 A354530 600 5 454 545,45 5 454 545,45 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0801 99 0 A354530 610 5 454 545,45 5 454 545,45 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 0801 99 0 A354530 612 5 454 545,45 5 454 545,45 100,00 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, методические 

кабинеты 901 0804 99 0 00 10209 000 694 807,00 694 698,54 99,98 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 0804 99 0 00 10209 100 694 807,00 694 698,54 99,98 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 0804 99 0 00 10209 110 694 807,00 694 698,54 99,98 

Фонд оплаты труда учреждений 901 0804 99 0 00 10209 111 533 996,00 533 994,53 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 901 0804 99 0 00 10209 119 160 811,00 160 704,01 99,93 



1 2 3 4 5 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации» 901 1003 99 0 00 51760 000 1 782 183,69 1 755 846,00 98,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 1003 99 0 00 51760 200 26 337,69 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 1003 99 0 00 51760 240 26 337,69 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 1003 99 0 00 51760 244 26 337,69 - 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 901 1003 99 0 00 51760 300 1 755 846,00 1 755 846,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 901 1003 99 0 00 51760 320 1 755 846,00 1 755 846,00 100,00 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 901 1003 99 0 00 51760 322 1 755 846,00 1 755 846,00 100,00 

Содержание и учебно-тренировочная 

работа детско-юношеских 

спортивных школ 901 1101 99 0 00 10405 000 19 177 398,00 19 106 512,18 99,63 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 1101 99 0 00 10405 100 3 895 600,00 3 895 599,26 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 1101 99 0 00 10405 110 3 895 600,00 3 895 599,26 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 901 1101 99 0 00 10405 111 2 991 433,00 2 991 432,37 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 901 1101 99 0 00 10405 119 904 167,00 904 166,89 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 1101 99 0 00 10405 200 151 461,00 151 460,36 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 1101 99 0 00 10405 240 151 461,00 151 460,36 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 901 1101 99 0 00 10405 247 151 461,00 151 460,36 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 1101 99 0 00 10405 600 15 130 337,00 15 059 452,56 99,53 



1 2 3 4 5 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 1101 99 0 00 10405 610 15 130 337,00 15 059 452,56 99,53 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 1101 99 0 00 10405 612 15 130 337,00 15 059 452,56 99,53 

Финансовая поддержка и содержание 

спортивных сооружений 901 1101 99 0 00 10406 000 5 319 385,00 5 278 545,00 99,23 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 1101 99 0 00 10406 100 1 004 100,00 1 004 099,44 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 901 1101 99 0 00 10406 110 1 004 100,00 1 004 099,44 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 901 1101 99 0 00 10406 111 772 070,00 772 069,84 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 901 1101 99 0 00 10406 119 232 030,00 232 029,60 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 1101 99 0 00 10406 200 50 567,00 50 564,39 99,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 1101 99 0 00 10406 240 50 567,00 50 564,39 99,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 1101 99 0 00 10406 244 471,00 470,14 99,82 

Закупка энергетических ресурсов 901 1101 99 0 00 10406 247 50 096,00 50 094,25 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 901 1101 99 0 00 10406 600 4 264 718,00 4 223 881,17 99,04 

Субсидии бюджетным учреждениям 901 1101 99 0 00 10406 610 4 264 718,00 4 223 881,17 99,04 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 901 1101 99 0 00 10406 612 4 264 718,00 4 223 881,17 99,04 

Функционирование 

представительного органа 

муниципального образования 902 0103 99 0 00 60403 000 3 934 530,00 3 631 713,00 92,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 0103 99 0 00 60403 100 3 934 530,00 3 631 713,00 92,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 0103 99 0 00 60403 120 3 934 530,00 3 631 713,00 92,30 



1 2 3 4 5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 902 0103 99 0 00 60403 121 2 943 573,00 2 726 766,40 92,63 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 902 0103 99 0 00 60403 122 102 000,00 81 462,60 79,87 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 902 0103 99 0 00 60403 129 888 957,00 823 484,00 92,63 

Обеспечение деятельности 

финансового органа 903 0106 99 0 00 60404 000 6 465 994,00 5 687 866,82 87,97 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 903 0106 99 0 00 60404 100 6 465 994,00 5 687 866,82 87,97 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 903 0106 99 0 00 60404 120 6 465 994,00 5 687 866,82 87,97 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 903 0106 99 0 00 60404 121 4 966 189,00 4 369 694,53 87,99 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 903 0106 99 0 00 60404 129 1 499 805,00 1 318 172,29 87,89 



Приложение № 4 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики  

от «21» мая 2025 № 2 

Расходы бюджета муниципального образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

за 2024 год 

(руб.) 

Наименование показателя 

Целевые 

статьи 

(муниципаль

ные 

программы и 

непрограммн

ые 

направления 

деятельности

) 

Группы 

видов 

расходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Процент 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего x x 313 497 456,59 308 927 034,71 98,54 

в том числе: 

Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 99 0 00 60401 000 3 413 679,00 3 035 980,34 88,94 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 60401 100 3 413 679,00 3 035 980,34 88,94 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60401 120 3 413 679,00 3 035 980,34 88,94 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60401 121 2 374 669,00 2 202 705,98 92,76 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 99 0 00 60401 122 321 860,00 168 057,08 52,21 



1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60401 129 717 150,00 665 217,28 92,76 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, районов, 

других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 99 0 00 60400 000 98 941 862,00 98 222 609,25 99,27 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 60400 100 80 971 160,00 80 825 734,18 99,82 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60400 120 80 971 160,00 80 825 734,18 99,82 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60400 121 61 711 746,00 61 709 129,62 100,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 99 0 00 60400 122 633 357,00 498 652,44 78,73 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60400 129 18 626 057,00 18 617 952,12 99,96 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 60400 200 17 970 380,00 17 396 553,90 96,81 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 60400 240 17 970 380,00 17 396 553,90 96,81 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 60400 244 16 209 979,00 16 105 248,42 99,35 

Закупка энергетических ресурсов 99 0 00 60400 247 1 760 401,00 1 291 305,48 73,35 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 60400 800 322,00 321,17 99,74 



1 2 3 4 5 6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 99 0 00 60400 850 322,00 321,17 99,74 

Уплата иных платежей 99 0 00 60400 853 322,00 321,17 99,74 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Луганской Народной Республики 

по опеке, попечительству и 

патронажу 99 0 00 80404 000 1 111 550,21 196 079,01 17,64 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 80404 100 926 293,00 196 079,01 21,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 80404 120 926 293,00 196 079,01 21,17 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 80404 121 711 437,00 150 598,31 21,17 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 80404 129 214 856,00 45 480,70 21,17 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 80404 200 185 257,21 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 80404 240 185 257,21 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 80404 244 185 257,21 - 0,00 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Луганской Народной Республики 

по созданию и организации 

деятельности городских, 

районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Луганской Народной 

Республике 99 0 00 80405 000 635 168,20 195 684,87 30,81 



1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 80405 100 529 307,00 92 995,87 17,57 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 80405 120 529 307,00 92 995,87 17,57 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 80405 121 406 534,00 71 425,40 17,57 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 80405 129 122 773,00 21 570,47 17,57 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 80405 200 105 861,20 102 689,00 97,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 80405 240 105 861,20 102 689,00 97,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 80405 244 105 861,20 102 689,00 97,00 

Обеспечение деятельности 

финансового органа 99 0 00 60404 000 1 374 132,00 1 374 130,83 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 60404 100 1 374 132,00 1 374 130,83 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60404 120 1 374 132,00 1 374 130,83 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60404 121 1 055 431,00 1 055 430,59 100,00 



1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60404 129 318 701,00 318 700,24 100,00 

Резервный фонд  

муниципального образования 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики 99 0 00 02700 000 470 671,09 - 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02700 800 470 671,09 - 0,00 

Резервные средства 99 0 00 02700 870 470 671,09 - 0,00 

Финансово-хозяйственная 

группа, обслуживающая  

казенные учреждения 

муниципального образования 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики 99 0 00 60402 000 16 539 249,00 16 486 202,67 99,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 60402 100 15 026 341,00 14 994 440,09 99,79 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 99 0 00 60402 110 15 026 341,00 14 994 440,09 99,79 

Фонд оплаты труда учреждений 99 0 00 60402 111 11 524 860,00 11 524 367,88 100,00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 99 0 00 60402 112 20 500,00 100,00 0,49 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 99 0 00 60402 119 3 480 981,00 3 469 972,21 99,68 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 60402 200 1 512 464,00 1 491 318,58 98,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 60402 240 1 512 464,00 1 491 318,58 98,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 60402 244 1 512 464,00 1 491 318,58 98,60 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 60402 800 444,00 444,00 100,00 



1 2 3 4 5 6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 99 0 00 60402 850 444,00 444,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов 99 0 00 60402 852 444,00 444,00 100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 99 0 00 51180 000 136 160,00 - 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 51180 100 136 160,00 - 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 51180 120 136 160,00 - 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 51180 121 104 577,00 - 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 51180 129 31 583,00 - 0,00 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения 99 0 00 43420 000 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 43420 200 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 43420 240 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 43420 244 14 895 282,49 14 893 543,94 99,99 

Жилищное хозяйство 99 0 00 43205 000 79 820,00 79 820,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 43205 200 79 820,00 79 820,00 100,00 



1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 43205 240 79 820,00 79 820,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 43205 244 79 820,00 79 820,00 100,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие 

казначейскому сопровождению 99 0 00 43460 000 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 43460 800 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 99 0 00 43460 810 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 99 0 00 43460 811 4 529 328,91 4 529 328,91 100,00 

Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков 99 0 00 43410 000 18 745 369,00 18 745 367,38 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 43410 200 18 745 369,00 18 745 367,38 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 43410 240 18 745 369,00 18 745 367,38 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 43410 244 18 745 369,00 18 745 367,38 100,00 

Субсидия из бюджета 

муниципального образования 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики 

на поддержку муниципального 

унитарного предприятия 

«Кировский комбинат 

коммунальных услуг» 99 0 00 43411 000 442 941,00 392 882,86 88,70 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 43411 800 442 941,00 392 882,86 88,70 



1 2 3 4 5 6 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 99 0 00 43411 810 442 941,00 392 882,86 88,70 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 99 0 00 43411 811 442 941,00 392 882,86 88,70 

Сбор и вывоз мусора и отходов, 

эксплуатацию канализационных 

систем 99 0 00 43440 000 1 637 112,00 1 633 952,70 99,81 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 43440 200 1 637 112,00 1 633 952,70 99,81 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 43440 240 1 637 112,00 1 633 952,70 99,81 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 43440 244 1 637 112,00 1 633 952,70 99,81 

Благоустройство 99000LС55F 000 51 661 328,00 51 661 328,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99000LС55F 200 51 661 328,00 51 661 328,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99000LС55F 240 51 661 328,00 51 661 328,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99000LС55F 244 51 661 328,00 51 661 328,00 100,00 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области 

культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей 99 0 00 10207 000 10 082 671,63 10 047 254,34 99,65 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 10207 100 2 150 716,00 2 150 715,05 100,00 



1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 99 0 00 10207 110 2 150 716,00 2 150 715,05 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 99 0 00 10207 111 1 652 972,00 1 652 971,40 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 99 0 00 10207 119 497 744,00 497 743,65 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10207 200 51 601,00 51 600,16 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10207 240 51 601,00 51 600,16 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 99 0 00 10207 247 51 601,00 51 600,16 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 10207 600 7 880 354,63 7 844 939,13 99,55 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 00 10207 610 7 880 354,63 7 844 939,13 99,55 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 00 10207 612 7 880 354,63 7 844 939,13 99,55 

Государственная поддержка 

отрасли культуры 99 0 A1 55190 000 8 500 000,00 8 500 000,00 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 A1 55190 600 8 500 000,00 8 500 000,00 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 A1 55190 610 8 500 000,00 8 500 000,00 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 A1 55190 612 8 500 000,00 8 500 000,00 100,00 

Расходы на подготовку и 

проведение празднования 

памятных дат, 

праздничных и прочих 

мероприятий 99 0 00 10102 000 302 640,00 302 582,00 99,98 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10102 200 302 640,00 302 582,00 99,98 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10102 240 302 640,00 302 582,00 99,98 



1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 10102 244 302 640,00 302 582,00 99,98 

Библиотеки 99 0 00 10204 000 8 352 800,71 8 346 691,85 99,93 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 10204 100 1 719 088,00 1 719 087,66 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 99 0 00 10204 110 1 719 088,00 1 719 087,66 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 99 0 00 10204 111 1 320 924,00 1 320 923,87 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 99 0 00 10204 119 398 164,00 398 163,79 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10204 200 2 452,00 2 450,73 99,95 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10204 240 2 452,00 2 450,73 99,95 

Закупка энергетических ресурсов 99 0 00 10204 247 2 452,00 2 450,73 99,95 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 10204 600 6 631 260,71 6 625 153,46 99,91 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 00 10204 610 6 631 260,71 6 625 153,46 99,91 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 00 10204 612 6 631 260,71 6 625 153,46 99,91 

Музеи и выставки 99 0 00 10205 000 2 855 805,90 2 839 410,62 99,43 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 10205 100 497 673,00 497 672,21 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 99 0 00 10205 110 497 673,00 497 672,21 100,00 



 

1 2 3 4 5 6 

Фонд оплаты труда учреждений 99 0 00 10205 111 382 196,00 382 195,73 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 99 0 00 10205 119 115 477,00 115 476,48 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10205 200 99 084,00 99 082,59 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10205 240 99 084,00 99 082,59 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 99 0 00 10205 247 99 084,00 99 082,59 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 10205 600 2 259 048,90 2 242 655,82 99,27 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 00 10205 610 2 259 048,90 2 242 655,82 99,27 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 00 10205 612 2 259 048,90 2 242 655,82 99,27 

Дворцы и дома культуры, клубы 

и другие заведения клубного типа 99 0 00 10206 000 20 910 537,26 20 783 953,10 99,39 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 10206 100 4 070 113,00 4 070 112,03 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 99 0 00 10206 110 4 070 113,00 4 070 112,03 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 99 0 00 10206 111 3 126 725,00 3 126 724,46 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 99 0 00 10206 119 943 388,00 943 387,57 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10206 200 204 331,00 204 329,39 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10206 240 204 331,00 204 329,39 100,00 



1 2 3 4 5 6 

Закупка энергетических ресурсов 99 0 00 10206 247 204 331,00 204 329,39 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 10206 600 16 636 093,26 16 509 511,68 99,24 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 00 10206 610 16 636 093,26 16 509 511,68 99,24 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 00 10206 612 16 636 093,26 16 509 511,68 99,24 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч 

человек 99 0 00 L4670 000 5 050 505,05 5 050 505,05 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 L4670 600 5 050 505,05 5 050 505,05 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 00 L4670 610 5 050 505,05 5 050 505,05 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 00 L4670 612 5 050 505,05 5 050 505,05 100,00 

Создание виртуальных 

концертных залов 99 0 A3 54530 000 5 454 545,45 5 454 545,45 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 A3 54530 600 5 454 545,45 5 454 545,45 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 A3 54530 610 5 454 545,45 5 454 545,45 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 A3 54530 612 5 454 545,45 5 454 545,45 100,00 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, 

методические 

кабинеты 99 0 00 10209 000 694 807,00 694 698,54 99,98 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 10209 100 694 807,00 694 698,54 99,98 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 99 0 00 10209 110 694 807,00 694 698,54 99,98 



1 2 3 4 5 6 

Фонд оплаты труда учреждений 99 0 00 10209 111 533 996,00 533 994,53 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 99 0 00 10209 119 160 811,00 160 704,01 99,93 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации» 99 0 00 51760 000 1 782 183,69 1 755 846,00 98,52 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 51760 200 26 337,69 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 51760 240 26 337,69 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 51760 244 26 337,69 - 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 99 0 00 51760 300 1 755 846,00 1 755 846,00 100,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 99 0 00 51760 320 1 755 846,00 1 755 846,00 100,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 99 0 00 51760 322 1 755 846,00 1 755 846,00 100,00 

Содержание и учебно-

тренировочная работа детско-

юношеских 

спортивных школ 99 0 00 10405 000 19 177 398,00 19 106 512,18 99,63 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 10405 100 3 895 600,00 3 895 599,26 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 99 0 00 10405 110 3 895 600,00 3 895 599,26 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 99 0 00 10405 111 2 991 433,00 2 991 432,37 100,00 



1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 99 0 00 10405 119 904 167,00 904 166,89 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10405 200 151 461,00 151 460,36 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10405 240 151 461,00 151 460,36 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 99 0 00 10405 247 151 461,00 151 460,36 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 10405 600 15 130 337,00 15 059 452,56 99,53 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 00 10405 610 15 130 337,00 15 059 452,56 99,53 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 00 10405 612 15 130 337,00 15 059 452,56 99,53 

Финансовая поддержка и 

содержание спортивных 

сооружений 99 0 00 10406 000 5 319 385,00 5 278 545,00 99,23 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 10406 100 1 004 100,00 1 004 099,44 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 99 0 00 10406 110 1 004 100,00 1 004 099,44 100,00 

Фонд оплаты труда учреждений 99 0 00 10406 111 772 070,00 772 069,84 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 99 0 00 10406 119 232 030,00 232 029,60 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10406 200 50 567,00 50 564,39 99,99 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 10406 240 50 567,00 50 564,39 99,99 



1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99 0 00 10406 244 471,00 470,14 99,82 

Закупка энергетических ресурсов 99 0 00 10406 247 50 096,00 50 094,25 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 99 0 00 10406 600 4 264 718,00 4 223 881,17 99,04 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 99 0 00 10406 610 4 264 718,00 4 223 881,17 99,04 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 99 0 00 10406 612 4 264 718,00 4 223 881,17 99,04 

Функционирование 

представительного органа 

муниципального образования 99 0 00 60403 000 3 934 530,00 3 631 713,00 92,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 60403 100 3 934 530,00 3 631 713,00 92,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60403 120 3 934 530,00 3 631 713,00 92,30 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60403 121 2 943 573,00 2 726 766,40 92,63 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 99 0 00 60403 122 102 000,00 81 462,60 79,87 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60403 129 888 957,00 823 484,00 92,63 

Обеспечение деятельности 

финансового органа 99 0 00 60404 000 6 465 994,00 5 687 866,82 87,97 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 60404 100 6 465 994,00 5 687 866,82 87,97 



1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60404 120 6 465 994,00 5 687 866,82 87,97 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60404 121 4 966 189,00 4 369 694,53 87,99 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 99 0 00 60404 129 1 499 805,00 1 318 172,29 87,89 



Приложение № 5 

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование 

городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики  

от «21» мая 2025 № 2 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2024 год 

Наименование показателя 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
x -18 761 360,50

в том числе: 

источники внутреннего финансирования бюджета x - 

из них: 

источники внешнего финансирования бюджета x - 

из них: 

Изменение остатков средств -18 761 360,50

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 -18 761 360,50

увеличение остатков средств, всего - 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -327 688 395,21

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -327 688 395,21

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 -327 688 395,21

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 510 -327 688 395,21

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 308 927 034,71 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 308 927 034,71 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 308 927 034,71 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 610 308 927 034,71 


	Кировск_Решение_36_2_Об_утверждении_отчета
	2 р
	Кировск_Решение_36_2_Об_утверждении_отчета

